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                                                                                                          Mësuesi:NaserKastrati

	Lënda:  Gjuhë shqipe


	Klasa: dytë

	Tema: Të dallojmë emrin

	Mjetet e punës:  Libri i gjuhës shqipe, fletorja,fleta të bardha A4,tiketa.

	Lidhja me lëndët e tjera:Art figurativ

	Fjalët kyçe: fjalë,emra,tiketa,fjali.

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

* Dallojnë emrin si fjalë që tregon njerëz,kafshë a sende.
* Gjejnë emra ne tekstin e paraqitur.
* Gjejnë emra dhe të formojnë fjali me to.
* Vizatojnë nje imazh.
Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

 *Gjeni emrat ne tekstin e paraqitur..    

 * Me anë  dëgjimit,paraqitni imazhet ne fleta A4.

 * Gjeni emra dhe formoni fjali me to.



	STRUKTURA E ORËS
	TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES

	EVOKIM
	E
	Stuhi  mendimesh

	REALIZIMI I KUPTIMIT
	R
	Vizualizim

	REFLEKTIMI
	R
	Prezantim


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min -  Stuhi mendimesh   
Në fillim të orës, filloj një bisedë të lirë.

· Çfarë dijmë pë emrin?
· Kush do të thotë një emër?
Fjalët që tregojnë njerëz,kafshë ose sendet janë emra.

Pastaj shkruaj në tabelë qëllimin e të nxënit:

Të dallojmë emrin.

Mandej bashkë me nxënës nxjerrim dhe shënoj në tabelë kriteret e suksesit.


	Pjesa kryesore- përafërsisht 25 min -   Korniza e tregimit
Nxënësit udhëzohen që të dëgjojnë me kujdes dhe vëmendje të shtuar.

Me anë të dëgjim-kuptimit nxënësit paraqesin imazhet e tyre duke përdorur vizualizimin.
Nga ana  e djathtë lartë vizato diellin,udhëzoj ti mbyllin syt dhe pyes  nxënësit se qka po shohin,pastaj ne fund nga ana e majtë vizato një lule,kështu vazhdohet edhe me disa figura të tjera.

Pas përfundimit,udhëzoj që të bëjnë ngjyrosjen e punimit dhe ti vendosin ne telin për tharje.


	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 10 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)

Pyetje për diskutim    Prezantim
Gjatë ekspozimit kam dhënë  informata  kthyese për punën e tyre duke përsëritur se figurat që i shohim kanë  një emër.
Nga punimet e nxënësve u kuptua se është arritur kuptimi për emrat.




